
 

1 

 

 

 

Protocollo  vedi segnatura                                                                                  Vicenza, 19.10.2022 

 

Oggetto: Determina dirigenziale di individuazione di un esperto psicologo per il servizio di 

supporto psicologico nell’A.S. 2022/2023 - C.i.g. ZF737244AF 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO  il nuovo Regolamento di contabilità D.I. 18 agosto 2018 n. 129, in particolare, l’art.    

43 comma 3; 

VISTA l'esigenza di procedere alla individuazione di un esperto psicologo, previa procedura 

selettiva, con adeguate competenze per garantire il servizio di supporto psicologico 

agli alunni, ai genitori e al personale scolastico nell’a.s. 2022/2023; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale 

esterno all’amministrazione sanciti con delibera del Consiglio di Istituto del 

12.11.2009 nr. 127; 

CONSIDERATO il P.t.o.f. e le scelte strategiche dell’Istituto scolastico statale di Vicenza 8 che ha 

inteso attuare uno sportello di ascolto psicologico per l’a.s. 2022-2023 in continuità 

col servizio offerto durante il precedente anno scolastico 2021-2022; 

CONSTATATA  la mancanza di personale interno dotato dei requisiti e delle competenze necessari 

a svolgere l’incarico; 

CONSIDERATA la natura dell’attività specialistica finalizzata a fornire un supporto psicologico al 

personale scolastico, agli alunni e alle loro famiglie per rispondere a traumi e 

disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per garantire il sostegno necessario 

VIIC86600N - A1CE0A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005823 - 19/10/2022 - VII.8 - I
VIIC86600N - A1CE0A9 - ALBO PRETORIO - 0000204 - 21/10/2022 - DIR - I



 

2 

 

nei  casi  di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per 

prevenire l’insorgenza di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

VISTO  l’avviso di selezione prot. n. 4014/VII.8-I  del 18/07/2022 e le istanze pervenute; 

CONSIDERATO  che in data 03.08.2022 la Commissione  di gara  nominata con atto prot. nr. 4168 

VII.6 del 02.08.2022 si è riunita per valutare le domande e i titoli pervenuti; 

VISTA la graduatoria del 03.08.2022 prot. 4202/VII.8-I e l’assenza di ricorsi 

amministrativi in atto; 

 

DETERMINA 

1. di aggiudicare alla dott.ssa Forte Orietta l’incarico di psicologa per l’attivazione del servizio 

“Sportello d’Ascolto” con attribuzione di compenso orario pari ad euro 40,00/h per le 

attività di esperto psicologo  stabilito in un importo massimo pari ad € 3.600,00 erogato, 

previa rendicontazione delle ore e delle attività svolte, al lordo stato, comprensivo dei 

contributi e delle ritenute, dell’Irap a carico dell’Istituto, nonché di ogni altra spesa, Iva o 

altro onere fiscale. 

2. di liquidare l’emolumento al professionista aggiudicatario della procedura negoziale, previo 

invio di regolare fatturazione elettronica secondo la normativa di legge; 

3. di imputare la spesa prevista nel Programma annuale 2022-Scheda finanziaria- A.1.4. che 

prevede adeguata disponibilità economica; 

4. di nominare Responsabile Unico del procedimento il Dirigente scolastico Catia Coccarielli 

in quanto possiede le competenze necessarie e i requisiti necessari previste dalla legge; 

5. di procedere alla stipula di regolare contratto di prestazione d’opera professionale ai sensi 

della normativa civilistica ( artt. 2222 ss.c.c.); 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Dr.ssa Catia Coccarielli 

Firmato digitalmente 

 ai sensi del c.a.d. 

 

 

Firmato digitalmente da CATIA COCCARIELLI


		2022-10-24T12:42:22+0200
	CATIA COCCARIELLI




